РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

Территориальная избирательная комиссия

Центрального района города Тольятти

РЕШЕНИЕ

	от 29.06.2017
	№ 33/5

О профессиональной подготовке членов участковых избирательных комиссий Центрального района города Тольятти Самарской области
В соответствии с распоряжением председателя Избирательной комиссии Самарской области от 25.05.2017 г. №35-р «О профессиональной подготовке членов территориальных и участковых избирательных комиссий Самарской области в 2017 году», в рамках исполнения плана совместных действий территориальной избирательной комиссии Центрального района города Тольятти Самарской области и мэрии городского округа Тольятти по реализации мероприятий, направленных на профессиональную подготовку членов избирательных комиссий и других организаторов выборов, а также правовое просвещение избирателей на 2017 год, комиссия
РЕШИЛА:
1.Утвердить график обучения членов участковых избирательных комиссий Центрального района города Тольятти Самарской области (далее –УИК) согласно приложению к настоящему решению.

2.Провести обучение членов УИК по следующим темам:

организация работы УИК в день предшествующий дню голосования;

деятельность УИК в день голосования;

подсчет голосов избирателей (применение технологии изготовления протоколов с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода протоколов УИК об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, итоговое заседание УИК, выдача копий протоколов УИК об итогах голосования, перечень и порядок представление протоколов УИК и иной  избирательной документации в ТИК, порядок осуществления действий по вводу данных протоколов об итогах голосования).

   3. Довести настоящее решение до сведения членов территориальной избирательной комиссии, участковых избирательных комиссий.
4. Члену территориальной избирательной комиссии
Дударь О.П. ознакомить председателей УИК с утвержденным графиком под роспись.

5. Председателям УИК, заместителям, секретарям принять обязательное участие в обучении, а также обеспечить участие членов УИК с правом решающего голоса, назначенных в состав комиссии по предложению политических партий.
6. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Самарской области.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Председатель комиссии

	М.Б.Железцова

	И.о.секретаря комиссии

	В.Е.Семибратова